artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de Maquila EKP 
MECANIZADOS SAS., contra EVINGENIERIA S.A.S., por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de doscientos dieciséis mil cuatrocientos sesenta y un pesos ($216.461), 
por concepto del capital contenido en la factura FVE 4095. 
2. Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE 4095, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 9 de junio de 2022 y hasta que se verifique el pago. 
3. Por la suma de treinta y cinco mil setecientos pesos ($35.700), por concepto del capital 
contenido en la factura FVE 4096. 
4. Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE 4096, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 9 de junio de 2022 y hasta que se verifique el pago. 
5. Por la suma de dos millones sesenta y dos mil ciento veintisiete pesos ($2.062.127), por 
concepto del capital contenido en la factura FVE4114 
6. Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE4114, liquidados a 
la tasa máxima legal a partir del día 11 de junio de 2022 y hasta que se verifique el pago. 
7. Por la suma de sesenta y seis mil seiscientos cuarenta pesos ($66.640), por concepto 
del capital contenido en la factura FVE 4115. 
8. Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE 4115, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 11 de junio de 2022 y hasta que se verifique el pago. 
9. Por la suma de un millón quinientos once mil seiscientos ochenta y ocho pesos 
($1.511.688), por concepto del capital contenido en la factura FVE 4207. 
10.Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE4207, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 18 de junio de 2022 y hasta que se verifique el pago. 
1.Por la suma de setecientos cincuenta y cuatro mil seiscientos noventa y ocho pesos 
($754.698), por concepto del capital contenido en la factura FVE 4308. 
12.Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE4308, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 6 de julio de 2022 y hasta que se verifique el pago. 
13.Por la suma trecientos cincuenta y siete mil pesos ($357.000), por concepto del capital

[...]

a la tasa máxima legal a partir del día 14 de octubre de 2022 y hasta el día 12 de noviembre 
de 2022. 
15. Por los intereses de mora sobre el capital contenido en la factura FVE 5231, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 13 de noviembre de 2022 y hasta que se verifique el 
pago. 
16. Por la suma de cuatro mil ciento sesenta y cinco pesos ($4.165), por concepto del capital 
contenido en la factura FVE 5361. 
17. Por los intereses de plazo sobre el capital contenido en la factura FVE5361, liquidados 
a la tasa máxima legal a partir del día 28 de octubre de 2022 y hasta el día 26 de noviembre

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de CONJUNTO 
RESIDENCIAL PAULO VI SEGUNDO SECTOR, PROPIEDAD HORIZONTAL, contra 
MELVIS MARÍA GUERRERO PÉREZ, por las siguientes sumas de dinero: 

1. por concepto de cuota de administración correspondiente al mes de junio de 2021, por la 
suma de doscientos seis mil doscientos pesos ($206.200). 
2. por concepto de los intereses moratorios de la cuota de administración correspondiente 
al mes de junio de 2021, a partir del día 1 del mes de julio de 2021, hasta que se verifique 
su pago total. 
3. por concepto de cuota de administración correspondiente al mes de julio de 2021, por la 
suma de doscientos seis mil doscientos pesos ($206.200). 
4. por concepto de los intereses moratorios de la cuota de administración correspondiente 
al mes de julio de 2021, a partir del día 1 del mes de agosto de 2021, hasta que se verifique 
su pago total. 
5. por concepto de cuota de administración correspondiente al mes de agosto de 2021, por